
Abstrakt 

Cílem této diplomové práce je zjistit, jakým tématům se média věnovala v souvislosti 

s dokumentem Víta Klusáka a Barbory Chalupové V síti. Teoretická část práce představuje 

specifika kyberkriminality a kyberprostoru a zaměřuje se především na fenomén sociálních sítí 

a dětské uživatele. V této souvislosti práce mapuje nejčastější patologické jevy, které děti 

v online prostředí ohrožují, přičemž největší důraz klade na kybergrooming. Podrobněji se 

práce věnuje také prevenci, která má největší vliv na minimalizaci rizik v online prostoru. 

Klíčové je představení dokumentu V síti, který se věnuje kyberkriminalitě páchané na dětech 

v online prostoru a jehož uvedení zásadně přispělo k  debatě o tomto fenoménu v médiích 

a ve společnosti. Výzkumná část práce je řešena metodou kvantitativní obsahové analýzy 

a sleduje, jaká témata se v médiích objevila v souvislosti s dokumentem, a to se zaměřením na 

kybergrooming a sexting, typologii pachatelů, prevenci a pomoc v této oblasti. 

Klíčová slova 

V síti, Vít Klusák, sociální sítě, kyberkriminalita, kybergrooming, sexting, prevence. 

 


